

Valtuustoaloite kouluväkivallan estämiseksi

Sipoossa asuu onnellisia ja hyvinvoivia ihmisiä. Tämä lienee kuntastrategian tärkein tavoite. Se on velvollisuus itseämme ja toinen toisiamme kohtaan. Erityisesti se on velvollisuus lapsi ja nuoria kohtaan. Kiusaaminen on sitkeä ongelma, joka pesii kouluissa, jopa päiväkodeissa. Se pesii myös aikuisten maailmassa. Helsingin kaupungin oppilashuollon päällikkö Vesa Nevalaisen mukaan kiusaaminen on tahallista ilkeyttä, joka vaatii sosiaalisia taitoja ja suunnitelmallisuutta.

Kiusaaminen on itsessään epämääräinen, vähätteleväkin ilmaisu, joka ei aina kerro yksittäisen teon, kuten pahoinpitelyn vakavuutta. Väkivaltainen teko ei voi lieventyä kiusaamiseksi vain siksi, että se tapahtuu koulun alueella. Väkivaltainen käytös ei myöskään kuulu lapsen ja nuoren normaaliin kasvuun.

Viime aikoina sipoolaisten huoli suoranaisestä kouluväkivallasta on kasvanut. Lasten ja nuorten raa'an väkivaltainen käyttäytyminen ylipäättään näyttää lisääntyneen valtakunnallisesti. Etulinjassa työskentelevät poliisit ja lastensuojelun ammattilaiset ovat ilmaisseet kasvavan huolensa julkisesti. Henkisen ja fyysisen väkivallan pelossa eläviä tai kohteena olevia lapsia ja nuoria tulee suojella tehokkaammin. Koulun tulisi olla turvasatama, ei pelon paikka. Koululla on erityinen vastuu, mutta usein koulun toimenpiteet eivät yksinään riitä. Eri viranomaistahojen on yhdistettävä voimansa sekä tiivistettävä yhteistyötä kotien kanssa.

Etelä- Karjalassa kouluväkivallan torjumiseksi toimii lainvastaisten tekojen työryhmä, joka koostuu eri viranomaisista. Ideana on, että nuorisotyö, lastensuojelu, poliisi, sosiaalitoimi ja koulut tekevät jatkuvaa yhteistyötä. Etelä-Karjalan mallissa kouluissa erotetaan kiusaaminen ja lainvastaiset teot. Lainvastaisten tekojen työryhmä on laatinut maakuntaan yhteisen ohjeistuksen, jonka mukaisesti lainvastaisiin tekoihin koulussa puututaan. Mallin on kerrottu "hyydyttäneen hakkaajat". Imatralla vain yksi 200:sta uusi tekonsa. Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Sipoossa otetaan käyttöön Etelä-Karjalan mallin mukaiset yhtenäiset käytännöt väkivaltaisiin ja muihin lainvastaisiin tekoihin puuttumiseksi kouluissa.

Heikki Vestman ja
Kokoomuksen valtuustoryhmä